ТУРИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

27 сентября 2022 г.                                                                                    № 28/138

г. Туринск
[bookmark: _GoBack]Об утверждении Плана обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий Туринского городского округа на  четвертый квартал 2022 год

В целях реализации Перечня мероприятий по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, повышения правовой культуры избирателей в Туринском городском округе на 2022 год, утвержденного решением от 24 февраля 2022 года № 2/3,  руководствуясь подпунктом «в» п. 9 ст. 26, ст. 44 ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме   граждан РФ»,  Туринская районная территориальная избирательная комиссия  решила:
1. Утвердить план обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий на четвертый  квартал 2022 года (прилагается).
2. Организовать обучение членов участковых избирательных комиссий в четвертом квартале 2022 года в соответствии с Планом обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий Туринского городского округа в четвертом квартале 2022 года.
3. Направить настоящее решение председателям участковых избирательных комиссий Туринского городского округа и разместить  на сайте Комиссии.
4.	Контроль  исполнения настоящего решения возложить на секретаря Комиссии Г.Н. Устюжанину.

Председатель
Туринской районной территориальной избирательной комиссии

         Ю.Л. Коркина

	Секретарь
Туринской районной территориальной избирательной комиссии

   Г.Н. Устюжанина

image1.png